## IV

*Quod abstinendum sit episcopis ab omni dati  
acceptione*

Praedicator ecclesiae Paulus divi-  
nus apostolus ac si canonem ponens  
Ephesiorum presbyteris, imo vero  
et omni sacrae multitudini, ita  
fiducialiter perhibuit dicens: *Argen-  
tum, aut aurum, aut vestem nullius con-  
cupivi: omnia ostendi vobis, quoniam sic  
laborantes oportet suscipere infirmos*<sup>1</sup>,  
beatus existimans dare<sup>2</sup>.

Propter quod et nos edocti ab eo  
definimus, nullatenus episcopum  
turpis lucri gratia excogitare ad ex-  
cusandas excusationes in peccatis<sup>3</sup>, et  
expetere aurum vel argentum aut  
aliam speciem ab episcopis, vel cle-  
ricis, aut monachis qui sub ipso  
sunt. Ait enim Apostolus: *Iniqui  
regnum Dei non possidebunt*<sup>4</sup>: Et, *non  
debent filii parentibus thesaurizare, sed  
parentes filiis*<sup>5</sup>.

Quisquis ergo propter exactionem  
auri vel alterius cuiuslibet speciei  
aut propter proprium vitium inven-  
tus fuerit coercens a ministerio, vel  
sequestrans aliquem clericorum qui  
sub se degunt, aut venerabile tem-  
plum claudens, ne in eo Dei ministe-  
ria celebrentur, ad insensata suam  
transmittens insaniam, insensatus  
veraciter est; ac per hoc, simili  
poenae eo subiecto, *convertatur dol-  
or eius in caput eius*<sup>6</sup>, ut in transgres-  
sorem mandati Dei et mandatorum  
apostolicorum. Praecipit enim et  
Petrus principalis apostolorum sum-  
mitas: *Pascite qui in vobis est gregem  
Dei non coacte, sed spontanee, secun-  
dum Deum, non turpis lucri gratia, sed*

<sup>1</sup> Ac 20, 33.    <sup>2</sup> Cf. Ac 20, 35.    <sup>3</sup> Ps 140, 4.    <sup>4</sup> 1 Cor 6, 9.  
<sup>5</sup> 2 Cor 12, 14.    <sup>6</sup> Ps 7, 17 (Septuaginta).

## 4

*About bishops refraining from the acceptance of any gifts*

The herald of the truth, Paul, the divine apostle, laying down a sort of rule for the presbyters of Ephesus, or rather for the whole priestly order, declared firmly: *I have not coveted silver or gold or anybody's clothing; I have made completely plain to you that it is by working in this fashion that we should provide for the weak*<sup>1</sup>, being convinced that it is blessed to give<sup>2</sup>.

Therefore we also, having been taught by him, decree that a bishop should never have any sort of design on foul profit, *inventing excuses for his sins*<sup>3</sup>, nor demand any gold or silver or anything similar from the bishops, clerics and monks subject to him. For the apostle says: *The unjust will not inherit the kingdom of God*<sup>4</sup>; and, *It is not children who should heap up treasures for their parents, but parents for their children*<sup>5</sup>.